

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Kołbaskowo
w dniu 10.06.2019 r.

Wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo o godz. 14.10. otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Trzebińska. Posiedzenie dotyczyło omówienia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Kołbaskowo, wykonaniem planu finansowego instytucji kultury oraz rocznego sprawozdania finansowego.

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum – w posiedzeniu uczestniczy czternaścioro radnych, a następnie przekazała prowadzenie dalszej części posiedzenia Przewodniczącemu Komisji Budżetowej radnemu Tomaszowi Kufłowi.

W posiedzeniu uczestniczą również: Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz, Skarbnik Gminy Kołbaskowo Irena Ostrowska, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie Izabela Wesołowska-Kośmider oraz Komendant Straży Gminnej w Kołbaskowie Łukasz Galczewski.

W posiedzeniu uczestniczy pięcioro członków Komisji Rewizyjnej na pięcioosobowy skład (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował, że budżet Gminy Kołbaskowo na 2018 rok zaplanowany został po stronie dochodów w wysokości 74.519.341,32 złotych a po stronie wydatków 87.659.026,87 złotych. Deficyt w kwocie 13.139.685,55 złotych planowano sfinansować przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych, wolnych środków i wyemitowanych obligacji. Po zmianach na dzień 31.12.2018 r. plan dochodów wynosi 78.990.168,85 złotych, a plan wydatków wynosi 92.844.997,12 złotych.

Uzyskane wpływy wynoszą 77.337.312,61 złotych co stanowi 97,9% realizacji planu.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska powitała przybyłego na posiedzenie Komendanta Straży Gminnej w Kołbaskowie Pana Łukasza Galczewskiego i zachęciła radnych do zadawania pytań.

Przewodniczący Komisji Budżetowej stwierdził, że ze sprawozdania wynika, iż płacimy na licencję e-mandat dwa tysiące siedemset pięćdziesiąt złotych rocznie i zapytał, po co jest ta licencja.

Komendant Łukasz Galczewski odpowiedział, że jest to system, który zbiera wszystkie dane i informacje dotyczące wykroczeń i spraw do sądu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał Skarbnika Gminy Panią Irenę Ostrowską, jaka kwota z mandatów wpłynęła do budżetu w 2018 roku?

Skarbnik odpowiedziała, że około pięciu tysięcy.

Komendant Łukasz Galczewski poinformował, że do końca maja br. z mandatów wpłynęła kwota 3.400 złotych. Są to tylko mandaty i nie dotyczą spraw w Sądzie.

Radna Izabela Lis zapytała, czy jeśli są usuwane wraki samochodów, to koszty ponosi właściciel?

Komendant odpowiedział, że przepisy w tej materii się zmieniły. Kiedyś było tak, że jeśli ktoś odebrał pojazd w przeciągu pół roku, to ponosił wszystkie koszty. Natomiast teraz osoba odbierająca pojazd płaci tylko za holowanie, a koszty parkingu ponosi gmina. Holowanie to najmniejszy koszt, bo parking dozorowany to 10 złotych za dobę. Komendant poinformował, że szczęśliwie udało się przed zmianami przepisów uprzątnąć pojazdy, które stały na drogach. Aktualnie funkcjonariusze Straży starają się dotrzeć do właściciela i nakłonić go do zabrania samochodu.

Wójt Małgorzata Schwarz poinformowała, że radni podnoszą kwestię, iż mimo zamontowanych dwóch kamer przed szkołą w Przecławiu kierowcy nadal parkują pojazdy niewłaściwie, a Straż Gminna mandatów nie nakłada.

Komendant odpowiedział, że zapisy z kamer są wykorzystywane, ale nie na bieżąco tylko doraźnie. Strażnicy na zmianę albo stoją przy szkole, albo ściągany jest zapis z kamery. Jest zbyt krótki okres przechowywania danych z monitoringu, żeby udało się wykorzystać te nagrania. Żeby to zrobić strażnicy musieliby cały czas siedzieć przy kamerze. Strażnicy jeżdżą na różnego rodzaju interwencje,

a jedna osoba zatrudniona w biurze odczytuje informacje z monitoringu. Osoba siedząca przed monitorem widzi, że ktoś naruszył przepisy i strażnicy o tym poinformowani w miarę możliwości przyjeżdżają na miejsce zdarzenia. Komendant powtórzył, że strażnicy nie są w stanie ogarnąć wszystkich interwencji na terenie gminy i stać cały czas pod szkołą w Przecławiu.

Przewodnicząca Rady zapytała czy Komendant informował kogokolwiek, że jest taka sytuacja.

Komendant odpowiedział, że rozmawiał na ten temat z informatykiem i ma być ten system przebudowany, jest złożone zapotrzebowanie.

W dalszej części obrad omówiono kwestię nakładania mandatów przez strażników za nieprawidłowe parkowanie, ich wysokość oraz kwoty wyegzekwowanych z tego tytułu wpływów do budżetu.

Radni proponowali zakładanie blokad na niewłaściwie zaparkowane samochody. Informacje o takim zdarzeniu rozprzestrzeni się i będzie przestrogą dla innych kierowców. Ponadto radni zauważyli, że pomimo montowania kamer, fotopułapek i blokad efektów pracy Straży Gminnej nie widać.

Komendant Łukasz Galczewski omówił procedurę zakładania oraz zdejmowania blokad samochodów. Problem jest taki, że jeśli zostanie nałożona blokada i ktoś w nocy będzie chciał tym samochodem jechać to trzeba ją zdjąć a strażnicy w nocy nie pracują. Policja nie chce tego obowiązku przyjąć na siebie. Zamiast blokady wystawiane są wezwania. Komendant stwierdził, że jest za duży natłok obowiązków strażników w porównaniu z możliwościami kadrowymi.

Radni stwierdzili, że trzeba nakładać blokady na auta niewłaściwie parkujące. Jak kierowca poczeka na jej usunięcie to będzie najlepsza nauczka a wszyscy dookoła również to zobaczą.

W dalszej części posiedzenia radni omówili przypadki nakładania blokad i odholowywania aut ponadto tryb oraz efekty pracy strażników Straży Gminnej Kołbaskowo.

Po zakończeniu dyskusji w temacie pracy Straży Gminnej radni podjęli dalszą analizę sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za 2018 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Zbigniew Szczuplak poinformował, że kwota podatku dochodowego od osób fizycznych wynosi 17 milionów 170 tysięcy i stanowi 106% wykonania planu. Akcja informacyjna zostaw podatek w miejscu, w którym mieszkasz przynosi efekt. Natomiast wydatki na oświatę wynoszą 10 milionów złotych.

Wójt poinformowała, że inwestycje stanowią dużą część wydatków Gminy Kołbaskowo. W rankingach sporządzonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową i Wojewodę Zachodniopomorskiego za lata 2014-2018 jesteśmy na pierwszym miejscu, jeśli chodzi o pozyskiwanie środków unijnych.

Przy omówieniu działu dotyczącego transportu i łączności Wójt poinformowała, że zmienił się Dyrektor Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego. Planowana jest zmiana numeracji linii autobusowych. Ponadto cały czas, jako strona zawartego porozumienia, wnioskujemy do Miasta Szczecina żeby kary umowne dla przewoźnika za brak należytego wykonania zadania były wyższe. Kary są egzekwowane, ale są mało dotkliwe. Mieszkańcy zgłaszają, że autobusy się spóźniają lub wcale nie przyjeżdżają i te skargi przekazujemy do ZDiTM.

Przewodniczący Komisji Budżetowej skierował zapytanie do radnej Powiatu Polickiego Pani Izabeli Wesołowskiej-Kośmider o sytuację dróg powiatowych na terenie Gminy Kołbaskowo.

Radna Izabela Wesołowska-Kośmider poinformowała, że projekt drogi Stobno-Szczecin został złożony do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na cały odcinek. Na tę drogę były składane wnioski o środki z dwóch różnych źródeł, ale były one niewystarczające. Z tzw. schetyńówek można otrzymać większą kwotę, więc do tego programu złożono wniosek. Zapewne Starosta zwróci się również o pomoc finansową do Gminy Kołbaskowo. Do 10 czerwca mają być wstępne informacje z województwa. Ostateczna decyzja oczekiwana jest w okolicach lipca. Radna poinformowała, że wszystko jest robione aby te środki otrzymać.

Wójt wyjaśniła procedury przyznawania dofinansowania na remont dróg i poinformowała, że mieszkańcy Ustowa, Kurowa, Siadła Dolnego i Górnego oraz Stobna wystosowali petycję do Starosty z prośbą o podjęcie pilnych działań związanych z poprawą nawierzchni drogi. Otrzymana odpowiedź jest mało satysfakcjonująca. Ponadto Powiat uzależnia wykonanie naszej inwestycji przebudowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Ustowie od rozpoczęcia przebudowy drogi. Przebudowa wodociągu

na odcinku od Kurowa do Ustowa jest konieczna ze względu na mały przekrój rur i problem z utrzymaniem ciśnienia. Wójt poinformowała, że będą renegocjowane warunki tej decyzji tak, aby naszą inwestycję wykonać w pierwszej kolejności.

Radna Izabela Wesołowska-Kośmider stwierdziła, że niedostateczność środków na potrzeby inwestycyjne jest przerażająca i zaniedbania w tej materii są również przerażające. Gmina Kołbaskowo ma najgorsze dwie drogi wjazdowe do Szczecina w skali całego Powiatu Polickiego.

Przewodniczący Komisji Budżetowej zapytał czy jest szansa na zrealizowanie drogi Stobno-Szczecin w przyszłym roku.

Pani Izabela Wesołowska-Kośmider stwierdziła, że nie ma takiej opcji aby to nie zostało zrealizowane. Kluczowe jest ile środków zdobędziemy z województwa.

Wójt stwierdziła, że z tytułu lokowania się na terenie Gminy Kołbaskowo firm oraz nowych mieszkańców większe środki również trafiają do budżetu Powiatu. Mamy nadzieję, że będą robione nakładki na drogach w Stobnie i Ustowie, mimo, że termin nie został jeszcze określony. Natomiast widoczne są również zaniedbania, jeśli chodzi o wykaszanie poboczy. Wójt poinformowała, że rozmowy w sprawie remontów, utrzymania czystości dróg i poboczy nie dają żadnych rezultatów.

Radna Izabela Wesołowska-Kośmider wyjaśniła procedury przygotowania przetargu na wykaszanie poboczy dróg powiatowych.

Radna Małgorzata Rychel poinformowała, że Jej interwencje w Powiecie w sprawie utrzymania czystości dróg powiatowych i wykaszania poboczy nie przynoszą żadnych efektów.

Wójt poprosiła, aby radni zastanowili się nad kwestią przekwalifikowania mieszkań socjalnych w Kołbaskowie na mieszkania komunalne. Mieszkania socjalne na Rosówku nadal utrzymają status socjalnych.

W dalszej części posiedzenia radni omówili wydatki przeznaczane na działalność jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Gminy Kołbaskowo oraz wydatki na oświatę.

Wójt poinformowała, że koszty przewidziane na oświatę wzrosną z uwagi na większą ilość uczniów, konieczność wypłacenia odszkodowań nauczycielom likwidowanych gimnazjów oraz w związku z zapowiedzianymi podwyżkami dla nauczycieli.

Radni podjęli analizę wykonania planu finansowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie.

Dyrektor Pani Izabela Wesołowska-Kośmider poinformowała, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie jest jednostką samofinansującą się. W przedstawionym sprawozdaniu szczegółowo jest wykazany dochód i wydatki. Dyrektor poinformowała, że w związku ze zmianą przepisów zakłady wodociągowe mają obowiązek kalkulowania taryf na trzy lata. W ubiegłym roku złożono wniosek do regulatora zakładający, że cena wody będzie utrzymana na tym poziomie przez trzy lata pod warunkiem, że nie zmienią się warunki ekonomiczne. Dyrektor poinformowała również, że ceny energii wzrosły, a jest to potężny koszt dla Zakładu.

Wójt zauważyła, że infrastruktura wodna i kanalizacyjna jest cały czas rozbudowywana z własnych środków Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie.

Omówione zostały działania inwestycyjne podejmowane przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie.

Nikt z radnych nie zgłosił zapytań do przedstawionej informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Kołbaskowo i do wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołbaskowie.

W dalszej części posiedzenia radni podjęli analizę sprawozdania finansowego za 2018 rok składającego się z bilansu z wykonania budżetu Gminy, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2018 r., łącznego bilansu jednostek budżetowych sporządzonego na dzień 31 grudnia 2018 r., łącznego rachunku zysku i strat, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2018 r., łącznego zestawienia zmian w funduszu, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2018 r. oraz informacji dodatkowej sporządzonej na dzień 31 grudnia 2018 r.

Przewodniczący Komisji Budżetowej przedstawił uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kołbaskowo sprawozdaniu z

wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Opinia jest pozytywna.

Na tym zakończono analizę sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kołbaskowo za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Kołbaskowo, wykonaniem planu finansowego instytucji kultury oraz rocznego sprawozdania finansowego.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Bożena Grzybowska przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 10 czerwca 2019 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kołbaskowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.

Wniosek został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji Rewizyjnej.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo zakończyło się o godz. 16.20.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA:


Maria Bernatowicz

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ


Bożena Grzybowska

LISTA OBECNOŚCI

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Kolbaskowo
10.06.2019r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Bożena Grzybowska	Ostoja	
2.	Barbara Dąbrowska	Stobno	
3.	Tomasz Kufel	Przeclaw	
4.	Grzegorz Małowiecki	Przeclaw	
5.	Małgorzata Rychel	Będargowo	